
СТАВКИ НАЛОГА НА ПРОБЕГ
ИНСТРУКЦИИ ДЛЯ ЗАПОЛНЕНИЯ ТАБЛИЦЫ «А»:
1. Используйте эти тарифы только при работе с заявленным весом (весами) 80 тысяч фунтов или менее.

Используйте тарифы таблицы «В» для операций на сумму свыше 80 тысяч фунтов стерлингов.
2. Для того, чтобы рассчитать налог, выберите весовую группу, которая включает заявленный вес вашего

транспортного средства. Умножьте свои мили, облагаемые налогом в штате Орегон, на ставку, указанную для
весовой группы, чтобы рассчитать сумму подлежащего уплате налога. Облагаемые налогом мили в штате
Орегон включают все мили, пройденные в штате Орегон по дорогам, открытым для общего пользования. При
возврате порожним используйте тот же заявленный вес и норму расхода, что и при загрузке.

Вы можете претендовать на получение кредита, если оплатили топливный налог штата Орегон на топливо 
для транспортного средства, облагаемого налогом на весовую милю. Вычет должен быть произведен 
за отчетный период, в течение которого вы использовали топливо. Кредиты за предыдущие отчетные 
периоды не будут предоставлены до проведения аудита. Вы должны приложить копии счетов-фактур за 
топливо к налоговому отчету об использовании автомобильных дорог.
См. инструкции к ежемесячным/ежеквартальным налоговым отчетам за пробег в милях в штате Орегон 
(формуляр 9915) на веб-сайте департамента ODOT, где содержится информация, которая должна быть указана 
в квитанциях за топливо, чтобы вы могли получить налоговый кредит на топливо при его оптовых закупках, а 
также другие требования к ведению учета и информация о налоговой отчетности.

https://www.oregon.gov/ODOT/MCT/Pages/FormsandTables.aspx

ТАБЛИЦА «А» ДЛЯ ВСЕХ ВИДОВ ТОПЛИВА (БОЛЕЕ 26 ТЫСЯЧ ФУНТОВ)

СТОЛБЕЦ A
ВЕСОВАЯ ГРУППА

СТОЛБЕЦ В 
МИЛЛЕЙ (1/10 

ОТ 1 ЦЕНТА) ЗА 
МИЛЮ

СТОЛБЕЦ С 
ДОЛЛАРОВ 
ЗА МИЛЮ* 

ДЕСЯТИЧНАЯ 
ДРОБЬ

СТОЛБЕЦ A
ВЕСОВАЯ ГРУППА

СТОЛБЕЦ В
МИЛЛЕЙ (1/10 ОТ 1 
ЦЕНТА) ЗА МИЛЮ 

СТОЛБЕЦ С
ДОЛЛАРОВ ЗА МИЛЮ* 
ДЕСЯТИЧНАЯ ДРОБЬ

26,001 - 28,000 76.4 .0764 52,001 - 54,000 127.7 .1277
28,001 - 30,000 80.9 .0809 54,001 - 56,000 132.5 .1325
30,001 - 32,000 84.6 .0846 56,001 - 58,000 138.0 .1380
32,001 - 34,000 88.4 .0884 58,001 - 60,000 144.3 .1443

60,001 - 62,000 151.7 .1517
34,001 - 36,000 91.8 .0918
36,001 - 38,000 96.6 .0966 62,001 - 64,000 160.1 .1601
38,001 - 40,000 100.2 .1002 64,001 - 66,000 169.3 .1693
40,001 - 42,000 103.8 .1038 66,001 - 68,000 181.3 .1813

68,001 - 70,000 194.1 .1941
42,001 - 44,000 107.7 .1077 70,001 - 72,000 206.9 .2069
44,001 - 46,000 111.3 .1113
46,001 - 48,000 114.9 .1149 72,001 - 74,000 218.7 .2187
48,001 - 50,000 118.7 .1187 74,001 - 76,000 230.0 .2300
50,001 - 52,000 123.1 .1231 76,001 - 78,000 241.1 .2411

78,001 - 80,000 251.2 .2512
80,001 И БОЛЬШЕ ИСПОЛЬЗУЙТЕ ТАБЛИЦУ В

*ПРИМЕЧАНИЕ - Столбец C преобразует милли за милю в доллары за милю, перемещая десятичную точку на три
знака влево. Умножьте десятичную дробь на облагаемые налогом мили штата Орегон, чтобы получить сумму налога,
подлежащую уплате за каждый вес.

ПРИМЕРЫ:

СМОТРИТЕ ТАБЛИЦУ «B» РАСЦЕНОК НА ТРАНСПОРТНЫЕ СРЕДСТВА СТОИМОСТЬЮ СВЫШЕ 80 ТЫСЯЧ 
ФУНТОВ.
FORM 735-9928RU (1-24) 

OREGON DEPARTMENT OF TRANSPORTATION 
COMMERCE AND COMPLIANCE DIVISION
455 AIRPORT ROAD SE BUILDING A 
SALEM OR 97301 

ТАРИФЫ ВСТУПАЮТ В СИЛУ 
С 1 ЯНВАРЯ 2024 ГОДА

СТОЛБЕЦ A СТОЛБЕЦ B СТОЛБЕЦ С

    32,000 84.6      .0846 1000 миль X .0846 = 84.60 долл.

    80,000 251.2      .2512   100 миль X .2512 = 25.12 долл.



СТАВКИ НАЛОГА НА ПРОБЕГ
ИНСТРУКЦИИ ПО ЗАПОЛНЕНИЮ ТАБЛИЦЫ «B»:
	1.	Используйте эти тарифы только при работе с заявленным весом (весами) более 80 тысяч фунтов.

Возврат порожних товаров оплачивается с тем же заявленным весом, что и при загрузке. Поднятие
подъемной оси не является изменением конфигурации и не означает изменения ставки. Эти тарифы
применяются к автомобилям, которым выдано или требуется получить ежегодное разрешение на превышение
габаритов на шоссе для эксплуатации с общим весом 80 001 фунт или более (увеличенный вес или
тяжеловесная перевозка).

	2. Ваш вес должен быть указан как самый высокий вес, с которым вы собираетесь работать. Вы должны оплатить
налог за все мили во время поездки с весом более 80 тысяч фунтов по ставке налога для этого веса. Вы можете
продолжать декларировать и сообщать о налоге на несколько грузов, если используете разные комбинации
прицепов. Если ваш заявленный вес превышает 80 тысяч фунтов, у вас также должен быть заявленный вес в 80
тысяч фунтов. Каждая поездка с весом в 80 тысяч фунтов и менее оплачивается по тарифам таблицы «А».

	3. Для того, чтобы рассчитать налог, выберите весовую группу, включающую заявленный вес вашего
транспортного средства, затем перейдите к графе с правильным количеством осей. Ставка, по которой
пересекаются столбцы, равна ставке налога в миллях (1/10 от 1 цента). Переведите тариф за миллю в доллары
за милю (см. примеры под диаграммой). Умножьте ваши мили, облагаемые налогом в штате Орегон, на ставку,
чтобы рассчитать сумму подлежащего уплате налога. Облагаемые налогом мили в штате Орегон включают все
мили, пройденные в штате Орегон по дорогам, открытым для общего пользования.

	4. Тяжеловесные перевозки весом более 98 тысяч фунтов оплачивают сборы за оценку использования дорог
(RUAF) отдельно в подразделение департамента ODOT/отделения CCD по разрешениям на превышение
габаритов. Эти показатели не указаны на графике таблицы «В». Свяжитесь с отделом выдачи разрешений на
превышение габаритов OD, 503-373-0000, чтобы узнать эти тарифы для сборов RUAF.

Для получения дополнительных требований к ведению учета и информации о налоговой отчетности, 
пожалуйста, ознакомьтесь с Инструкциями к ежемесячным/ежеквартальным налоговым отчетам за пробег в 
милях в штате Орегон (Oregon Monthly/Quarterly Mileage Tax Reports) (формуляр 9915), доступными на веб-
сайте департамента ODOT:

https://www.oregon.gov/ODOT/MCT/Pages/FormsandTables.aspx

ТАБЛИЦА «B» -- СТАВКИ НАЛОГА НА ПРОБЕГ ПО ВЕСУ ОСИ
5 ОСЕЙ 6 ОСЕЙ 7 ОСЕЙ 8 ОСЕЙ 9 ОСЕЙ или более

СТОЛБЕЦ А СТОЛБЕЦ B СТОЛБЕЦ C* СТОЛБЕЦ B СТОЛБЕЦ C* СТОЛБЕЦ B СТОЛБЕЦ C* СТОЛБЕЦ B СТОЛБЕЦ C* СТОЛБЕЦ B СТОЛБЕЦ C*
ЗАЯВЛЕННЫЕ  

КОМБИНИРОВАННЫЕ
ВЕСОВЫЕ ГРУППЫ  

(В ФУНТАХ) МИЛЛИ

ДОЛЛАРОВ 
ЗА МИЛЮ 

ДЕСЯТИЧНАЯ 
ДРОБЬ МИЛЛИ

ДОЛЛАРОВ 
ЗА МИЛЮ 

ДЕСЯТИЧНАЯ 
ДРОБЬ МИЛЛИ

ДОЛЛАРОВ 
ЗА МИЛЮ 

ДЕСЯТИЧНАЯ 
ДРОБЬ МИЛЛИ

ДОЛЛАРОВ 
ЗА МИЛЮ 

ДЕСЯТИЧНАЯ 
ДРОБЬ МИЛЛИ

ДОЛЛАРОВ 
ЗА МИЛЮ 

ДЕСЯТИЧНАЯ 
ДРОБЬ

80 000 И МЕНЕЕ ИСПОЛЬЗУЙТЕ ТАБЛИЦУ А ИСПОЛЬЗУЙТЕ ТАБЛИЦУ А ИСПОЛЬЗУЙТЕ ТАБЛИЦУ А ИСПОЛЬЗУЙТЕ ТАБЛИЦУ А ИСПОЛЬЗУЙТЕ ТАБЛИЦУ А

80,001 до 82,000 259.4 .2594 237.3 .2373 221.8 .2218 210.7 .2107 198.7 .1987
82,001 до 84,000 267.8 .2678 241.1 .2411 225.4 .2254 213.4 .2134 201.4 .2014
84,001 до 86,000 275.8 .2758 246.6 .2466 229.1 .2291 216.1 .2161 204.2 .2042
86,001 до 88,000 285.2 .2852 252.0 .2520 232.7 .2327 219.9 .2199 206.9 .2069
88,001 до 90,000 296.2 .2962 258.4 .2584 236.5 .2365 223.5 .2235 210.7 .2107
90,001 до 92,000 309.0 .3090 265.9 .2659 239.9 .2399 227.1 .2271 214.4 .2144
92,001 до 94,000 323.0 .3230 273.1 .2731 243.8 .2438 230.8 .2308 217.2 .2172
94,001 до 96,000 337.7 .3377 281.5 .2815 248.3 .2483 234.6 .2346 220.7 .2207
96,001 до 98,000 353.3 .3533 291.7 .2917 253.9 .2539 238.4 .2384 224.5 .2245
98,001 до 100,000 285.4 .2854 259.4 .2594 242.8 .2428 228.1 .2281
100,001 до 102,000 264.9 .2649 248.3 .2483 231.9 .2319
102,001 до 104,000 270.5 .2705 253.9 .2539 236.5 .2365
104,001 до 105, 000 277.7 .2777 259.4 .2594 241.1 .2411

*ПРИМЕЧАНИЕ - Столбец C преобразует милли за милю в доллары за милю, перемещая десятичную точку на три
знака влево. Умножьте облагаемые налогом мили штата Орегон на десятичную дробь, чтобы получить сумму налога,
подлежащую уплате за каждый вес.
ПРИМЕРЫ:

СМОТРИТЕ ТАБЛИЦУ «А» РАСЦЕНОК НА 80 000 ФУНТОВ И НИЖЕ.

ОТДЕЛ ТРАНСПОРТНОЙ ТОРГОВЛИ И 
СОБЛЮДЕНИЯ НОРМАТИВНЫХ ТРЕБОВАНИЙ ПРИ 
ДЕПАРТАМЕНТЕ ТРАНСПОРТА ШТАТА ОРЕГОН 
455 AIRPORT ROAD SE BUILDING A 
SALEM OR 97301 

ТАРИФЫ ВСТУПАЮТ В СИЛУ 
С 1 ЯНВАРЯ 2024 ГОДА

СТОЛБЕЦ A КОЛИЧЕСТВО  ОСЕЙ СТОЛБЕЦ  B СТОЛБЕЦ  С НАЛОГ

96,000 5 337.7 .3377 1000 миль X 0.3377 = 337.70 долл.
  100 миль X 0.3377 = 33.77 долл.

96,000 6 291.7 .2917 1000 миль X 0.2917 = 291.70 долл.
  100 миль X 0.2917 = 29.17 долл.


